

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN LỆ THỦY

Số: /KH-HĐND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lệ Thủy, ngày tháng 10 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tổ chức Kỳ họp thứ 6 (Kỳ họp chuyên đề), HĐND huyện khóa XXI

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019, Luật Hoạt động giám sát của Quốc hội và Hội đồng nhân dân năm 2015, Thường trực HĐND huyện xây dựng kế hoạch tổ chức Kỳ họp thứ 6 (Kỳ họp chuyên đề), HĐND huyện khóa XXI như sau:

I. THỜI GIAN TỔ CHỨC KỲ HỌP:

Khai mạc vào lúc 14 giờ, ngày 12/10/2022.

II. THÀNH PHẦN MỜI THAM DỰ KỲ HỌP

- Các vị đại biểu HĐND huyện khóa XXI.

- Mời các đồng chí trong Ban Thường vụ Huyện ủy, các đồng chí Phó Chủ tịch UBND huyện, đại diện Ban Thường trực UBMTTQ Việt Nam huyện; đại diện lãnh đạo Văn phòng Huyện ủy, Văn phòng HĐND&UBND huyện; Trưởng các phòng: Tài chính - Kế hoạch, Tài nguyên - Môi trường, Nội vụ, NN&PTNT, Dân tộc.

- Mời đại diện lãnh đạo, phóng viên Trung tâm VH TT&Truyền thông (đến dự và đưa tin).

III. DỰ KIẾN NỘI DUNG CHƯƠNG TRÌNH KỲ HỌP

1. Khai mạc Kỳ họp.

2. Báo cáo của UBND huyện về việc điều chỉnh vị trí, địa điểm công trình, dự án đã quy hoạch trong Quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Lệ Thủy để thực hiện tái định cư Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc – Nam phía đông giai đoạn 2021-2025.

3. Tờ trình của UBND huyện về việc đề nghị HĐND huyện thông qua Nghị quyết phân bổ chi tiết danh mục công trình, dự án sử dụng nguồn vốn đầu tư phát triển ngân sách Trung ương giai đoạn 2021-2025 và năm 2022 thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia: giảm nghèo bền vững và xây dựng nông thôn mới huyện Lệ Thủy.

4. Tờ trình của UBND huyện về việc đề nghị HĐND huyện thông qua Nghị quyết về phân bổ chi tiết danh mục công trình, dự án sử dụng nguồn vốn đầu tư phát triển ngân sách Trung ương năm 2022 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Lệ Thủy.

5. Tờ trình của UBND huyện về việc đề nghị HĐND huyện thông qua Nghị quyết về điều chỉnh vị trí, địa điểm các công trình, dự án trong quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Lệ Thủy để thực hiện tái định cư Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía đông giai đoạn 2021-2025.

6. Báo cáo của Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện về thẩm tra dự thảo nghị quyết trình tại Kỳ họp.

7. HĐND huyện thảo luận.

8. Thông qua dự thảo Nghị quyết về phân bổ chi tiết danh mục công trình, dự án sử dụng nguồn vốn đầu tư phát triển ngân sách Trung ương giai đoạn 2021-2025 và năm 2022 thực hiện các Chương trình mục tiêu quốc gia: giảm nghèo bền vững và xây dựng nông thôn mới huyện Lệ Thủy.

9. Thông qua dự thảo Nghị quyết phân bổ chi tiết danh mục công trình, dự án sử dụng nguồn vốn đầu tư phát triển ngân sách Trung ương năm 2022 thực hiện Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng bào dân tộc thiểu số và miền núi huyện Lệ Thủy

10. Thông qua dự thảo Nghị quyết điều chỉnh vị trí, địa điểm các công trình, dự án trong quy hoạch sử dụng đất đến năm 2030 huyện Lệ Thủy để thực hiện tái định cư Dự án xây dựng công trình đường bộ cao tốc Bắc - Nam phía đông giai đoạn 2021-2025.

11. Làm công tác tổ chức cán bộ

11.1. Miễn nhiệm UBND huyện nhiệm kỳ 2021-2026

11.1.1. Tờ trình của UBND huyện về việc đề nghị HĐND huyện miễn nhiệm Ủy viên UBND huyện nhiệm kỳ 2021-2026.

11.1.2. Thông qua dự thảo Nghị quyết về việc miễn nhiệm Ủy viên UBND huyện Lệ Thủy, nhiệm kỳ 2021-2026.

11.2. Bầu ủy viên UBND huyện nhiệm kỳ 2021-2026

11.2.1. Tờ trình của UBND huyện về giới thiệu nhân sự để bầu Ủy viên UBND huyện nhiệm kỳ 2021-2026.

11.2.2. Thông qua dự thảo Nghị quyết xác nhận kết quả bầu Ủy viên UBND huyện nhiệm kỳ 2021-2026

12. Bế mạc Kỳ họp.

IV. PHÂN CÔNG CHUẨN BỊ KỲ HỌP

1. UBND huyện

Căn cứ nội dung Kỳ họp, UBND huyện chỉ đạo các cơ quan chuẩn bị các văn bản liên quan trình tại Kỳ họp, chuyển các văn bản đến Văn phòng HĐND&UBND huyện chậm nhất là ngày 10 tháng 10 năm 2022 để đăng tải gửi cho đại biểu HĐND huyện và các đại biểu liên quan.

2. Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện

Ban Kinh tế - Xã hội HĐND huyện chủ trì, thẩm tra các báo cáo, dự thảo nghị quyết trình tại Kỳ họp (kèm theo Tờ trình của UBND huyện), chuyển báo cáo kết quả thẩm tra đến Văn phòng HĐND&UBND huyện trước 10 giờ 00 phút, ngày 12 tháng 10 năm 2022 để đăng tải gửi cho đại biểu HĐND huyện và các đại biểu liên quan.

3. Văn phòng HĐND&UBND huyện

- Tham mưu chuẩn bị các văn bản có liên quan đến Kỳ họp cho Thường trực HĐND huyện:

- + Giấy mời đại biểu tham dự Kỳ họp;
- + Quyết định triệu tập Đại biểu HĐND huyện khóa XXI tham dự Kỳ họp;
- + Chuẩn bị diễn văn khai mạc, bế mạc kỳ họp;
- + Chuẩn bị chương trình làm việc của kỳ họp;
- + Chuẩn bị tài liệu và gửi cho đại biểu HĐND huyện.
- + Chuẩn bị các điều kiện đảm bảo phục vụ cho Kỳ họp.

- Đôn đốc các cơ quan, đơn vị trong việc chuẩn bị các văn bản; kiểm tra việc chuẩn bị nội dung các văn bản có liên quan theo đúng quy định.

Trên đây là nội dung, kế hoạch chuẩn bị cho Kỳ họp thứ 6, HĐND huyện khóa XXI.

Nơi nhận:

- Thường trực Huyện ủy;
- Thường trực HĐND huyện;
- Chủ tịch UBND huyện;
- Ban Thường trực UBMTTQVN huyện;
- Hai Ban HĐND huyện;
- Các đại biểu HĐND huyện;
- Các phòng ban, đơn vị liên quan;
- Văn phòngHĐND&UBND huyện;
- Đăng Website UBND huyện;
- Lưu: VT.

TM.TT HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Võ Thị Thanh Thủy